

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

北京四方继保自动化股份有限公司

2024 第一季度报告

说明：营业收入、归母净利润、归属于上市公司股东的净利润和扣除非经常性损益后的净利润比上年同期增加，营业收入、归母净利润、归属于上市公司股东的净利润和扣除非经常性损益后的净利润同比增长。

编制单位：北京四方继保自动化股份有限公司 单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

编制单位：北京四方继保自动化股份有限公司 单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至本期末	年初至本期末比上年同期增减(%)
营业收入	1,044,439,293.24	31.21	3,221,212,112.12	27.21
归属于上市公司股东的净利润	181,466,147.29	25.82	578,142,200.00	23.87
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	178,144,769.29	25.82	574,820,712.00	23.87
经营活动产生的现金流量净额	86,256,211.00	6.02	270,000,000.00	10.02
基本每股收益(元/股)	0.22	24.41	0.69	20.41
稀释每股收益(元/股)	0.22	24.41	0.69	20.41
加权平均净资产收益率(%)		3.56		3.56
总资产	9,707,487,398.12	9.36	9,706,778,568.28	2.84
归属于上市公司股东的所有者权益	4,432,780,477.98	4.78	4,238,589,624.93	4.78

项目	2024年1-3月	2023年1-3月	2024年1-3月	2023年1-3月
一、营业收入	1,044,439,293.24	795,288,897.64	1,044,439,293.24	795,288,897.64
减：营业成本	1,044,439,293.24	795,288,897.64	1,044,439,293.24	795,288,897.64
税金及附加				
销售费用				
管理费用				
研发费用				
财务费用				
其他收益				
投资收益				
公允价值变动损益				
资产减值损失				
信用减值损失				
营业外收入				
营业外支出				
利润总额				
减：所得税费用				
净利润				
归属于母公司所有者的净利润				
少数股东损益				
其他综合收益				
综合收益总额				
归属于母公司所有者的综合收益总额				
归属于少数股东的综合收益总额				

项目	2024年1-3月	2023年1-3月	2024年1-3月	2023年1-3月
一、流动资产	6,902,581,542.49	6,902,581,542.49	6,902,581,542.49	6,902,581,542.49
货币资金	234,268,756.33	307,841,531.02	234,268,756.33	307,841,531.02
应收账款	5,146,193,215.16	5,146,193,215.16	5,146,193,215.16	5,146,193,215.16
预付款项	26,787,287.29	26,787,287.29	26,787,287.29	26,787,287.29
其他应收款	42,098,337.98	38,412,814.84	42,098,337.98	38,412,814.84
存货	38,983,076.68	38,983,076.68	38,983,076.68	38,983,076.68
流动资产合计	10,150,868,013.54	10,150,868,013.54	10,150,868,013.54	10,150,868,013.54
非流动资产	13,229,163,384.68	13,229,163,384.68	13,229,163,384.68	13,229,163,384.68
长期股权投资	9,970,943.59	9,970,943.59	9,970,943.59	9,970,943.59
固定资产	28,267,287.29	28,267,287.29	28,267,287.29	28,267,287.29
无形资产	38,983,076.68	38,983,076.68	38,983,076.68	38,983,076.68
其他非流动资产	1,210,959,077.12	1,210,959,077.12	1,210,959,077.12	1,210,959,077.12
非流动资产合计	31,507,267,383.76	31,507,267,383.76	31,507,267,383.76	31,507,267,383.76
资产总计	41,658,125,397.30	41,658,125,397.30	41,658,125,397.30	41,658,125,397.30

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》本列表第1项至第11项非经常性损益项目且金额重大的，以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至本期末	年初至本期末比上年同期增减(%)
营业外收入	0.0000		0.0000	
营业外支出	0.0000		0.0000	
利润总额	181,466,147.29	25.82	578,142,200.00	23.87
减：所得税费用	38,299,852.71	25.82	119,299,852.71	23.87
净利润	143,166,294.58	25.82	458,842,347.29	23.87
归属于母公司所有者的净利润	143,166,294.58	25.82	458,842,347.29	23.87
少数股东损益	0.0000		0.0000	
其他综合收益	0.0000		0.0000	
综合收益总额	143,166,294.58	25.82	458,842,347.29	23.87
归属于母公司所有者的综合收益总额	143,166,294.58	25.82	458,842,347.29	23.87
归属于少数股东的综合收益总额	0.0000		0.0000	

项目	2024年1-3月	2023年1-3月	2024年1-3月	2023年1-3月
一、流动资产	6,902,581,542.49	6,902,581,542.49	6,902,581,542.49	6,902,581,542.49
货币资金	234,268,756.33	307,841,531.02	234,268,756.33	307,841,531.02
应收账款	5,146,193,215.16	5,146,193,215.16	5,146,193,215.16	5,146,193,215.16
预付款项	26,787,287.29	26,787,287.29	26,787,287.29	26,787,287.29
其他应收款	42,098,337.98	38,412,814.84	42,098,337.98	38,412,814.84
存货	38,983,076.68	38,983,076.68	38,983,076.68	38,983,076.68
流动资产合计	10,150,868,013.54	10,150,868,013.54	10,150,868,013.54	10,150,868,013.54
非流动资产	13,229,163,384.68	13,229,163,384.68	13,229,163,384.68	13,229,163,384.68
长期股权投资	9,970,943.59	9,970,943.59	9,970,943.59	9,970,943.59
固定资产	28,267,287.29	28,267,287.29	28,267,287.29	28,267,287.29
无形资产	38,983,076.68	38,983,076.68	38,983,076.68	38,983,076.68
其他非流动资产	1,210,959,077.12	1,210,959,077.12	1,210,959,077.12	1,210,959,077.12
非流动资产合计	31,507,267,383.76	31,507,267,383.76	31,507,267,383.76	31,507,267,383.76
资产总计	41,658,125,397.30	41,658,125,397.30	41,658,125,397.30	41,658,125,397.30

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》本列表第1项至第11项非经常性损益项目且金额重大的，以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至本期末	年初至本期末比上年同期增减(%)
营业外收入	0.0000		0.0000	
营业外支出	0.0000		0.0000	
利润总额	181,466,147.29	25.82	578,142,200.00	23.87
减：所得税费用	38,299,852.71	25.82	119,299,852.71	23.87
净利润	143,166,294.58	25.82	458,842,347.29	23.87
归属于母公司所有者的净利润	143,166,294.58	25.82	458,842,347.29	23.87
少数股东损益	0.0000		0.0000	
其他综合收益	0.0000		0.0000	
综合收益总额	143,166,294.58	25.82	458,842,347.29	23.87
归属于母公司所有者的综合收益总额	143,166,294.58	25.82	458,842,347.29	23.87
归属于少数股东的综合收益总额	0.0000		0.0000	

项目	2024年1-3月	2023年1-3月	2024年1-3月	2023年1-3月
一、流动资产	6,902,581,542.49	6,902,581,542.49	6,902,581,542.49	6,902,581,542.49
货币资金	234,268,756.33	307,841,531.02	234,268,756.33	307,841,531.02
应收账款	5,146,193,215.16	5,146,193,215.16	5,146,193,215.16	5,146,193,215.16
预付款项	26,787,287.29	26,787,287.29	26,787,287.29	26,787,287.29
其他应收款	42,098,337.98	38,412,814.84	42,098,337.98	38,412,814.84
存货	38,983,076.68	38,983,076.68	38,983,076.68	38,983,076.68
流动资产合计	10,150,868,013.54	10,150,868,013.54	10,150,868,013.54	10,150,868,013.54
非流动资产	13,229,163,384.68	13,229,163,384.68	13,229,163,384.68	13,229,163,384.68
长期股权投资	9,970,943.59	9,970,943.59	9,970,943.59	9,970,943.59
固定资产	28,267,287.29	28,267,287.29	28,267,287.29	28,267,287.29
无形资产	38,983,076.68	38,983,076.68	38,983,076.68	38,983,076.68
其他非流动资产	1,210,959,077.12	1,210,959,077.12	1,210,959,077.12	1,210,959,077.12
非流动资产合计	31,507,267,383.76	31,507,267,383.76	31,507,267,383.76	31,507,267,383.76
资产总计	41,658,125,397.30	41,658,125,397.30	41,658,125,397.30	41,658,125,397.30

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》本列表第1项至第11项非经常性损益项目且金额重大的，以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至本期末	年初至本期末比上年同期增减(%)
营业外收入	0.0000		0.0000	
营业外支出	0.0000		0.0000	
利润总额	181,466,147.29	25.82	578,142,200.00	23.87
减：所得税费用	38,299,852.71	25.82	119,299,852.71	23.87
净利润	143,166,294.58	25.82	458,842,347.29	23.87
归属于母公司所有者的净利润	143,166,294.58	25.82	458,842,347.29	23.87
少数股东损益	0.0000		0.0000	
其他综合收益	0.0000		0.0000	
综合收益总额	143,166,294.58	25.82	458,842,347.29	23.87
归属于母公司所有者的综合收益总额	143,166,294.58	25.82	458,842,347.29	23.87
归属于少数股东的综合收益总额	0.0000		0.0000	

项目	2024年1-3月	2023年1-3月	2024年1-3月	2023年1-3月
一、流动资产	6,902,581,542.49	6,902,581,542.49	6,902,581,542.49	6,902,581,542.49
货币资金	234,268,756.33	307,841,531.02	234,268,756.33	307,841,531.02
应收账款	5,146,193,215.16	5,146,193,215.16	5,146,193,215.16	5,146,193,215.16
预付款项	26,787,287.29	26,787,287.29	26,787,287.29	26,787,287.29
其他应收款	42,098,337.98	38,412,814.84	42,098,337.98	38,412,814.84
存货	38,983,076.68	38,983,076.68	38,983,076.68	38,983,076.68
流动资产合计	10,150,868,013.54	10,150,868,013.54	10,150,868,013.54	10,150,868,013.54
非流动资产	13,229,163,384.68	13,229,163,384.68	13,229,163,384.68	13,229,163,384.68
长期股权投资	9,970,943.59	9,970,943.59	9,970,943.59	9,970,943.59
固定资产	28,267,287.29	28,267,287.29	28,267,287.29	28,267,287.29
无形资产	38,983,076.68	38,983,076.68	38,983,076.68	38,983,076.68
其他非流动资产	1,210,959,077.12	1,210,959,077.12	1,210,959,077.12	1,210,959,077.12
非流动资产合计	31,507,267,383.76	31,507,267,383.76	31,507,267,383.76	31,507,267,383.76
资产总计	41,658,125,397.30	41,658,125,397.30	41,658,125,397.30	41,658,125,397.30

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》本列表第1项至第11项非经常性损益项目且金额重大的，以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至本期末	年初至本期末比上年同期增减(%)
营业外收入	0.0000		0.0000	
营业外支出	0.0000		0.0000	
利润总额	181,466,147.29	25.82	578,142,200.00	23.87
减：所得税费用	38,299,852.71	25.82	119,299,852.71	23.87
净利润	143,166,294.58	25.82	458,842,347.29	23.87
归属于母公司所有者的净利润	143,166,294.58	25.82	458,842,347.29	23.87
少数股东损益	0.0000		0.0000	
其他综合收益	0.0000		0.0000	
综合收益总额	143,166,294.58	25.82	458,842,347.29	23.87
归属于母公司所有者的综合收益总额	143,166,294.58	25.82	458,842,347.29	23.87
归属于少数股东的综合收益总额	0.0000		0.0000	

项目	2024年1-3月	2023年1-3月	2024年1-3月	2023年1-3月
一、流动资产	6,902,581,542.49	6,902,581,542.49	6,902,581,542.49	6,902,581,542.49
货币资金	234,268,756.33	307,841,531.02	234,268,756.33	307,841,531.02
应收账款	5,146,193,215.16	5,146,193,215.16	5,146,193,215.16	5,146,193,215.16
预付款项	26,787,287.29	26,787,287.29	26,787,287.29	26,787,287.29
其他应收款	42,098,337.98	38,412,814.84	42,098,337.98	38,412,814.84
存货	38,983,076.68	38,983,076.68	38,983,076.68	38,983,076.68
流动资产合计	10,150,868,013.54	10,150,868,013.54	10,150,868,013.54	10,150,868,013.54
非流动资产	13,229,163,384.68	13,229,163,384.68	13,229,163,384.68	13,229,163,384.68
长期股权投资	9,970,943.59	9,970,943.59	9,970,943.59	9,970,943.59
固定资产	28,267,287.29	28,267,287.29	28,267,287.29	28,267,287.29
无形资产	38,983,076.68	38,983,076.68	38,983,076.68	38,983,076.68
其他非流动资产	1,210,959,077.12	1,210,959,077.12	1,210,959,077.12	1,210,959,077.12
非流动资产合计	31,507,267,383.76	31,507,267,383.76	31,507,267,383.76	31,507,267,383.76
资产总计	41,658,125,397.30	41,658,125,397.30	41,658,125,397.30	41,658,125,397.30

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》本列表第1项至第11项非经常性损益项目且金额重大的，以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至本期末	年初至本期末比上年同期增减(%)
营业外收入	0.0000		0.0000	
营业外支出	0.0000		0.0000	
利润总额				